
　「生物多様性民間参画ガイドライン」をご覧いただき、ありがとうございます。

本ガイドラインに対するアンケートにご協力いただき、皆様の率直なご意見・

ご感想を頂戴できれば幸いです。皆様からのご意見やご感想は、今後のガイド

ラインの改訂等に活用させていただきます。

　お手数ですが、裏面のアンケート用紙をコピー等していただき、質問項目に

ご回答の上、FAXにてご送信ください。

環境省自然環境局自然環境計画課　生物多様性地球戦略企画室

FAX番号：03-3591-3228

生物多様性民間参画ガイドライン

アンケート



環境省ホームページ・メールマガジン　　　　環境省以外のホームページ・メールマガジン　　　新聞・雑誌
セミナー・講演会　　　　　その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

お名前 性別（個人の方のみ） 　　男性　　　　女性

年代（個人の方のみ） 　　20 歳未満　　　20 歳代　　　30 歳代　　　40 歳代　　　50 歳代　　　60 歳以上

勤務先・ご所属

ご住所 　　勤務先　　　自宅　　〒

E-mail アドレス

ガイドラインを読む前から取組を実施している　（内容：　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　）ガイドラインを参考に既に取組を実施した
ガイドラインを参考に今後、取組を実施したい
取組を実施する予定はない　（理由：　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※ご記入いただいた個人情報は、ガイドラインに関するアンケートの調査・分析、お問合せへの回答を差し上げる目的に限り利用させていただきます。

事業者【　  企業　　　組合　　　その他法人事業者　　　個人事業者　　　その他 】
NGO・NPO 等　　　　報道関係　　　　教育・研究機関　　　　環境関連調査機関　　　　政府・行政関係
その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

1.　わかりやすさ　　　　　わかりやすい　　　　　　　　普通　　　　　　　　わかりにくい
2.　内容の充実度　　　　　充実している　　　　　　　　普通　　　　　　　　ものたりない

1.　関心を持たれた項目はどれですか。
　　下記の「本ガイドラインの内容」のリストから、1 つ選んで番号に○印をつけてください。

2.　その理由をお書きください。（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

1. 要約 7. 参考 3 事業者の活動の主な場面別の取組
2. 序論 8. 参考 4 社会貢献活動
3. 第Ⅰ編 現状認識の共有 9. 参考 5 具体的な取組の事例
4. 第Ⅱ編 指針 10. 参考 6 生物多様性に関連する最近の主な文献
5. 参考 1 取組の進め方の参考例 11. 参考 7 記述に関する参考情報
6. 参考 2 事業者と生物多様性との関わりの把握の参考例 12. 参考 8 生物多様性に関する法律の概要

Q1

Q2

Q3

Q4

Q5

Q6

本ガイドラインをどのようにお知りになりましたか。

本ガイドラインをどのような立場でお読みになりましたか。

本ガイドライン全体の印象をお聞かせください。

本ガイドラインの中で特に関心を持たれた項目と、その理由についてお聞かせください。

本ガイドラインをよりよくするために改善すべき点や追加すべき内容等をお聞かせください。

（Q2 で「事業者」と回答された方対象）生物多様性に関する取組状況をお聞かせください。

ご協力くださり、ありがとうございました。お差し支えなければ、以下にもご回答ください。

環境省自然環境局自然環境計画課　生物多様性地球戦略企画室
FAX番号：03-3591-3228生物多様性民間参画ガイドライン

アンケート


